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BR-01.0012.1.11.22.2017 

 

Protokół Nr 63/2017 

 
z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

Rady Miasta Krakowa, 

odbytego w dniu 18 grudnia 2017 roku 

w sali Dietla UMK 

 

  

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.  

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych 

decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając projekt porządku 

posiedzenia Zaproponował wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu - zaopiniowania 

pierwszeństwa zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego.  

Do porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2018 – według druku  nr 2560. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie 

przyjęcia aktualizacji  Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa – według druku nr 

2561. 

3. Zaopiniowania pierwszeństwa zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego. 

4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.  

5. Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad. 1. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2018 – według druku  nr 2560. 

Projekt uchwały omówił Adam Chrapisiński – Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki 

Uzależnień. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 

określa sposób realizacji zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków o których mowa w ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w ustawie 

o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie ze stanowiskiem Krajowego Biura 

ds. Przeciwdziałania Narkomanii „nie istnieją przeszkody z merytorycznego punktu widzenia 

do tworzenia wspólnego gminnego programu dla rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz problemów narkomanii”. Program jest opracowywany na podstawie wspólnej diagnozy 

problemów, część zadań jest jednakowych, a ich adresatami są te same grupy osób.  

Program został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Dialogu Obywatelskiego ds. 

Przeciwdziałania Uzależnieniom (w dniu 25 października 2017 r.), Miejską Komisję 
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie (w dniu 6 listopada 2017 r.), oraz 

Krakowską Radę Działalności Pożytku Publicznego (w dniu 13 listopada 2017 r.). Program 

został również poddany konsultacjom społecznym w terminie od 27 października do 10 

listopada 2017 r. 

Gminny Program ma charakter uchwały okołobudżetowej, wskazującej wysokość i sposób 

wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na jego realizację, które zostały ujęte 

w projekcie uchwały budżetowej Miasta Krakowa na rok 2018 (planowane dochody z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 20 500 000 zł).  

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów. Uchwała nie wymaga poniesienia dodatkowych 

wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt 

informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, a także nie będzie powodować w przyszłości 

innych dodatkowych kosztów. 

Do projektu uchwały została wniesiona autopoprawka. Zadanie szczegółowe Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2018, litera A otrzymuje nowe brzmienie: „Ograniczanie dostępności do 

alkoholu powinno odbywać się przy uwzględnieniu wielkości miasta, jego układu 

przestrzennego, a także konieczności włączenia Rad Dzielnic w proces tworzenia prawa 

miejscowego. Ponadto, wprowadzane ograniczenia powinny uwzględniać liczbę osób czasowo 

przebywających w Krakowie (turyści, studenci). Działania powyższe uwzględniać będą zapisy 

wynikające z nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.” 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag 

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 

0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 – według druku  nr 2560 – 

wraz z autopoprawką. 

 (Opinia Nr 122/2017 z 18 grudnia 2017 r.). 

 

 

Ad. 2. 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie 

przyjęcia aktualizacji  Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa – według druku nr 

2561. 

Projekt uchwały nie był przedstawiany, ponieważ był szczegółowo omówiony na sesji RMK 

podczas pierwszego czytania.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący poddał pod 

głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu 

Komisja w obecności 9 członków Komisji w głosowaniu: 9 głosów „za pozytywnym 

zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia 

aktualizacji  Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa – według druku nr 2561. 

(Opinia Nr 123/2017 z 18 grudnia 2017 r.). 

 

Ad. 3. 

Zaopiniowania pierwszeństwa zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego. 
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Krzysztof Durek zwrócił uwagę, że w dostarczonym  piśmie zawierającym wnioski w sprawie 

pierwszeństwa zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego jest pomyłka 

Wobec powyższej uwagi,  Pan Andrzej Kulig- Zastępca Prezydenta wycofał powyższy wniosek 

z procedowania.  

Punkt ten został przeniesiony na następne posiedzenie komisji. 

 

Ad. 4. 

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji. 

Nie omawiano żadnych spraw. 

 

Ad. 5  

Oświadczenia, komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.50 

zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

       Stanisław Zięba 

 

 Protokołowała:  

K .Sitek 
 


